

پست ۶۳
کیلوولتی برق،
شهرک صنعتی
صومعه سرا وارد
مدار شد



اختلاف ملکی و
تقسیم سهم الارث
علت درگیری
روحانی لنگرودی



تخریب
۸۰ درصد
سردهنه‌های
کشاورزی
رضوانشهر



اخبار
شهرستانهای
گیلان

وزیر راه و شهرسازی در جلسه توسعه روابط اقتصادی با جمهوری آذربایجان در آستارا: فرصت بی نظیر توسعه میان ایران و جمهوری آذربایجان فراهم است

۲

آیت الله فلاحتی در خطبه های نماز جمعه:

حضور مردم در مراسم سوگواری امام حسین(ع) امسال پررنگتر خواهد بود / عزت مسلمانان در سایه قرآن است

در نود و دومین جلسه علنی شورای کلانشهر رشت چه گذشت؟

۲



استاندار گیلان:

۳۰ درصد سرعت گاه های گیلان باید کاهش یابد

۲

۲ دانشکده جدید در دانشگاه گیلان راه اندازی می شود + جزئیات

۳

اطلاعیه روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان پیرامون وقایع اخیر

۴

انجام معاینه فنی بیش از ۷۰۰۰ خودروی سنگین در گیلان

۳

کشاورزان گیلانی فرصت کشت دوم را از دست ندهند

۴

هفدهمین همایش شیرخوارگان حسینی در مصلاي بزرگ امام خمینی(ره) رشت برگزار شد.



فرا رسید ایام سوگواری سید و سالار شهیدان امام حسین(ع) تسلیت باد



آیت‌الله رسول فلاحی خطبه های نماز جمعه: حضور مردم در مراسم سوگواری امام حسین (ع) امسال پررنگ‌تر خواهد بود/ عزت مسلمانان در سایه قرآن است

اختصاصی سوما؛ آیت‌الله رسول فلاحی در خطبه‌های نماز جمعه در مصلى امام خمینی(ره) رشت با بیان اینکه در قیامت، نسبت‌ها و فامیلی‌ها به‌کار نمی‌آید، پول و ثروت مورد قبول قرار نمی‌گیرد و دوستان و یاران نیز یکدیگر را راهی می‌کنند اظهار داشت: در این ایام که مردم برای امام حسین(ع) عزاداری می‌کنند امیدواریم خداوند این عزاداری‌ها را وسیله‌ای برای نجات‌مان در قیامت قرار دهد.

امام جمعه رشت با اشاره به آموزه‌های نورانی دین مبین اسلام تصریح کرد: اگر دشمنان و ملت‌های باغی بگذارند، حقیقت آیین اسلام برای ملت‌ها عرضه شود بسیاری از ملت‌ها گرایش به اسلام پیدا خواهند کرد.

آیت‌الله فلاحی با اشاره به فرارسیدن تاسوعا و عاشورا حسینی خاطر نشان کرد: با توجه به ظلم و جنایاتی که علیه مسلمانان در دنیا می‌شود، امسال قطعاً حضور مردم در مراسم سوگواری ابا عبدالله الحسین(ع) پررنگ‌تر خواهد بود. نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان ضمن گرامیداشت سالروز عملیات غرورآفرین مرصاد در سال ۶۷ عنوان کرد: در این عملیات، طومار منافقان برچیده و آواره شدند و هنوز هم آواره و سرگردان هستند.

وی به سالروز اقامه نخستین نماز جمعه اشاره و بیان کرد: امام(ره) درباره اهمیت نماز جمعه و جایگاه ائمه جمعه فرمودند «ائمه جمعه در خطبه‌ها کوشش کنند که آرامش در کشور برقرار شود و از هر سخنی که موجب نگرانی مردم و تفرقه می‌شود خودداری کنند؛ ائمه جمعه باید توجه کنند که برای ملت مانند پدر هستند و رفتارشان باید پدرانانه باشد». رهبر معظم انقلاب هم درباره نماز جمعه فرمودند «نمازهای جمعه در هر نقطه‌ای از کشور، مردم را توجیه و به استقامت در راه ننگه می‌دارد و ذهن مردم را با معارف آشنا کرده و دشمن را نسبت به نفوذ در آذهن عمومی مأیوس می‌کند».

امام جمعه رشت با اشاره به بیانه اخیر ۶ کشور کوچک حاشیه خلیج فارس درباره جزایر ۳گانه ایران در نشست که در روسیه داشتند گفت: کشورهای حاشیه خلیج فارس با تکرار مجدد این نغمه شوم و صدور بیانهی خواستار ارجاع پرونده جزایر ۳ گانه ایران از جمله ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک به دیوان بین‌المللی دادگستری شدند البته این کشورها بر طبل توخالی می‌کوبند؛ مسئولان ارشد کشورمان نیز موضع خود را نسبت به این موضوع اعلام کردند.

آیت‌الله فلاحی کشورهای حاشیه خلیج فارس را فاقد بسیاری از معیارهای جهانی دانست و بیان کرد: این کشورها به‌دلیل برخی فقدان‌ها، هرازگاهی ناگزیر به انجام چنین اعمالی برای ماندگاری خود هستند زیرا فاقد وسعت جغرافیایی، جمعیت لازم و پیشینه تمدنی، فاقد قدرت تاثیرگذاری بر جامعه، فاقد ساختار نظام سیاسی مردمی و فاقد نیروهای مسلح مقتدر هستند و اقتصاد پویا و مستقل هم ندارند و اکنون که فهمیده‌اند آمریکا رو به افول است، خود را به دو قدرت روسیه و چین متصل می‌کنند تا شاید از طریق آن‌ها بتوانند کاری انجام دهند.

وی ادامه داد: ۲ قدرت روسیه و چین نیز به منظور ایجاد خلأ نسبت به آمریکایی‌ها، بیرون کردن آمریکایی‌ها از منطقه و استفاده از ظرفیت ذخایر ارزی کشورهای حاشیه خلیج فارس سعی در ایجاد رابطه با این کشورها داشتند البته دولت جمهوری اسلامی براساس مصلحت، حکمت و عزت موضع خود را اعلام کرد.

نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان با بیان اینکه صهیونیست‌ها سخت در آشفتگی هستند و تل‌آویو نیز در معرض آفات و نابودی است افزود: این رژیم امروز نه‌تنها در میان فلسطینیان بلکه در میان مردم خودش نیز جایگاهی ندارد و با تظاهرات شش‌هفته‌روز و مهاجرت معکوس مردمش مواجه است به همین‌دلیل همچون دیوانگان دور و اطرافشان را مورد هجوم قرار می‌دهند و اخیراً نیز یک عراقی تیار را وادار به اهانت به قرآن کریم در سوئد کردند که البته مسلمانان موضع سخت خود را در مقابل این اقدام شنیع نشان دادند. امام جمعه رشت با اشاره به اینکه مسلمانان امروز در اوج عزت و افتخار هستند و این عزت در سایه کتاب خدا و پیامبراکرم(ص) است تصریح کرد: امروز با شعار عملی نشان خواهیم داد که قرآن در قلب ما جای دارد.



معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر گیلان: ۱۵ هزار تن روغن خام خوراکی در اسکله بندرانزلی تخلیه شد

به گزارش سوما؛ مجتبی نظری در جمع خبرنگاران با اشاره به پیلوگیری چند کشتی در اسکله‌های انزلی اظهار کرد: ۳ فروند کشتی با مجموع ۱۵ هزار تن روغن خام خوراکی همزمان در اسکله‌های بندرانزلی پیلوگیری و تخلیه شدند.

وی با بیان اینکه روغن خوراکی ۲ فروند کشتی از طریق خطوط لوله به مخازن روغن منتقل شد و یک کشتی نیز به صورت حمل یکسره مورد تخلیه و انتقال انجام گرفت، گفت: تمامی این کشتی‌ها دارای ظرفیت پنج هزار تنی بوده و از روسیه به بندرانزلی انتقال یافتند. معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان با بیان اینکه در حال حاضر ظرفیت مخازن روغن مجتمع بندری انزلی ۱۶ هزار تن بوده، افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در آینده نزدیک ۴۰ هزار تن دیگر به ظرفیت نگهداری روغن خوراکی در مجتمع بندری انزلی افزوده خواهد شد.

نظری با اشاره به رشد چشمگیر تخلیه و بارگیری روغن خوراکی در سال ۱۴۰۲ بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۶ هزار تن روغن در مجتمع بندری انزلی تخلیه و بارگیری شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، شاهد رشد ۲۸۰ درصدی بوده‌ایم.

محمد ضائیان

به گزارش سوما؛ نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان دقایقی قبل در محل هتل بین‌المللی اسپیناس شهرستان مرزی بندر آستارا آغاز شد.

این نشست با حضور مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی ایران و شاهین مصطفی یف، معاون نخست وزیر آذربایجان که ریاست هیئت‌های ایرانی و کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور را بر عهده دارند به میزبانی شهرستان مرزی بندر آستارا آغاز شده است. مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان، استاندار گیلان، معاون وزارت امور خارجه، نمایندگان راه آهن، راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، راه و شهرسازی، مرزبانی، دفتر ترانزیت و پایانه‌های مرزی، گمرک، ریزن اقتصادی ایران در جمهوری آذربایجان، فرماندار آرم و نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی به عنوان هیئت

شاهین مصطفی یف، معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری آذربایجان و ایران، معاونان وزیر امور

خارجه، وزیر توسعه دیجیتال و حمل و نقل، وزیر انرژی، وزیر دفاع، معاون آژانس مدیریت منابع آب، معاون کمیته دولتی گمرک، معاون فرمانده نیروهای مرزی سرویس دولتی مرزبانی، معاون شرکت اچیا و مدیریت آب، معاون آژانس دولتی راهداری، معاون شرکت(سوکار) و همچنین معاون شرکت(آذرانرژی) جمهوری آذربایجان نیز در این نشست به عنوان هیئت آذری حضور دارند.

جمعی از مدیران، مشاوران و کارشناسان ارشد دو کشور همسایه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در نشست مذکور هیئت‌های دو کشور را همراهی می‌کنند. در این نشست مشترک توسعه کریدور شمال - جنوب، توسعه بارانداز ریلی آستارای جمهوری اسلامی ایران و مسائل مختلف تجاری و اقتصادی، حمل و نقل و تجاری و پروژه‌های راكد یا در حال اجرا مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار می‌گیرد.

شیوهی کاربری از پل جدید خودروبی بونی آستارا - آستارا بر روی رودخانه مرزی آستارا جای که با هدف تسهیل و تسریع در انتقال کالاها و تردد خودروهای سبک و سنگین راه‌اندازی در مرز آستارای دو کشور همسایه قرار دارد، از مهم‌ترین دستورات کاری این نشست اقتصادی می‌باشد.

وزیر راه و شهرسازی در آستارا:

فرصت بی نظیر توسعه میان ایران و جمهوری آذربایجان فراهم است



مهرداد بذریاش در این نشست با اشاره به ظرفیت‌های موجود بین دو کشور گفت: میتوان با استفاده از این ظرفیت‌ها فرصت‌های بی نظیری برای توسعه روابط فراهم کرد. وی با اشاره به ۸۰۰ کیلومتر مرز مشترک ایران و آذربایجان افزود: تاکید رئیس جمهوری ایران نیز بر توسعه روابط از طریق استفاده از ظرفیت‌های بین دو کشور تاکید دارد.

جمهوری آذربایجان به توسعه همکاری‌های ثابت و محکم با ایران باور دارد معاون نخست وزیر آذربایجان هم با قدردانی از هیات ایرانی بخاطر تلاش برای گسترش روابط گفت: منتظر توافق دو کشور در زمینه‌های مختلف هستیم تا نتیجه آن را در آینده ببینیم.

وی اضافه کرد: آذربایجان به توسعه همکاری‌های ثابت و محکم با ایران باور دارد و این خط سیاسی را دنبال می‌کند وی بر انعام طرح‌های نیمه تمام تاکید کرد و خواستار آرم طرح‌های ضروری و با اشاره به فعالیت ۲ هزار و ۴۵۲ شرکت ایرانی در جمهوری آذربایجان گفت: تکمیل طرح‌های ارتباطی از جمله پل گمرک راه آهن و همکاری‌های فنی این ارتباط را گسترش خواهد داد.

اسماعیل بلالایی

فرمانده انتظامی گیلان:

کشف ۳۱ دستگاه وسیله نقلیه سرقتی و دستگیری ۱۵ سارق در گیلان



شد. این مقام ارشد انتظامی در پایان به معرفی سارقان برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی اشاره کرد و از مردم خواست برای پیشگیری از وقوع سرقت ضمن توجه به هشدارها و توصیه‌های انتظامی در صورت مشاهده موارد مشکوک، مراتب را برای پیگیری از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند. مریم هادی فر

فرمانده انتظامی استان گیلان با بیان اینکه در مدت اجرای این طرح، پلیس با انجام اقدامات فنی و عملیاتی، ۱۵ سارق و ۴ مالخر را در سطح استان شناسایی و دستگیر کرد، افزود: ۱۸ دستگاه موتورسیکلت و ۹ دستگاه خودرو پراید، یک دستگاه خودرو پژو، یک دستگاه خودرو ام وی ام و ۲ دستگاه خودرو باری نیسان سرقتی نیز در این رابطه کشف

و از طرفی ارتقا سطح آگاهی عمومی با تشدید اقدامات پیشگیرانه، موجب کاهش وقوع سرقت می‌شود. وی گفت: در پی ابلاغ اجرای طرح عملیاتی ۳ روزه مبارزه با سارقان وسایل نقلیه و کنترل پارکینگ‌ها در گیلان، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی استان و شهرستان‌های تابعه قرار گرفت.

به گزارش سوما؛ فرمانده انتظامی استان از کشف ۱۳ دستگاه خودرو و ۱۸ دستگاه موتورسیکلت سرقتی در گیلان خبر داد.

سردار عزیزاله ملکی در گفتگو با رسانه‌ها با تاکید بر اینکه مقابله با سرقت و ناهنجاری اجتماعی عزم همگانی را می‌طلبد، اظهار کرد: برخورد قاطع پلیس با سارقان و ایجاد فضای ناامن برای آنها

استاندار گیلان در جلسه شورای برنامه‌ریزی:

۳۰ درصد سرعت گاه‌های گیلان باید کاهش یابد



استاندار تصریح کرد: فرمانداران در تمامی شهرستان‌ها باید به طور جدی به حوزه پسماند ورود کرده و از ظرفیت‌های پژوهشگران و شرکت‌های علمی دانش بنیان بهره‌مند شوند و جلسات منظم در این خصوص در هر شهرستان و رشت مرکز استان

ندانست و بیان کرد: مشکل پسماند در گیلان فقط مربوط به سراوان نبوده و در اکثر شهرستان‌های استان این مشکل وجود دارد که فرمانداران و شهرداران باید به فکر راهکاری مناسب و عملی در این ارتباط باشند.

به گزارش سوما؛ نماینده عالی دولت در گیلان با انتقاد از احداث پیلایی سرعت‌گیرهای متعدد و غیر کارشناسی در این استان، بیان کرد: باید از احداث سرعت‌گیرهای بی مورد در گیلان جلوگیری شود از این رو تا پایان مرداد ماه ۲۰ درصد سرعت‌گاه‌ها جمع آوری شود.

اسدالله عباسی پیش از ظهر امروز(شنبه) در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان با تسلیت ایام سوگاری سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین(ع) با اشاره به بهره‌مندی از ظرفیت بالقوه اقدامات حوزه پژوهش در تمامی دستگاه‌های اجرایی استان گفت: دستگاه‌ها باید در این عرصه فعال‌تر عمل کرده و علاوه بر تخصیص یک درصد اعتبارات به حوزه پژوهشی، اگر اعتباراتی دیگر دارند به این امر اختصاص دهند.

استاندار گیلان با تاکید بر لزوم توجه به بهره‌مند شدن از برنامه‌های پژوهشی برای حل معضلات این استان، بیان کرد: بحران جمعیت، خانواده، عفاف و حجاب، محیط زیست و پسماند پنج تهدید جدی در گیلان هستند، از این‌رو راه حل رفع این مشکلات تنها از مسیر انجام کارهای پژوهشی امکان پذیر است. مقام عالی اجرایی گیلان، معضل پسماند در این استان را فقط مختص به شهر رشت و منطقه سراوان

با حضور مسئولان دانشگاه علوم پزشکی گیلان و بنیاد مستضعفان:

اهدای سه آمبولانس به مناطق کم‌برخوردار گیلان توسط بنیاد مستضعفان



مناطق کم برخوردار قرار بگیرد. وی همچنین از اهدای سری جدید تجهیزات و ملزومات آزمایشگاهی و تشخیصی در استان گیلان ازجمله یک دستگاه سونوگرافی به بیمارستان امام رضا علیه‌السلام شفت، خبر داد. سجاد آتشین

به کاهش زادآوری، پراکندگی جمعیت و وجود مراکز محدود درمان زوج‌های ناباور در گیلان، انتظار است بنیاد علوی در تأمین دستگاه‌های پیشرفته درمان نابابوری و یا تخصیص اعتبار برای اصلاح و به‌روزرسانی دستگاه‌های موجود نیز مساعدت انقلابی با نظام سلامت استان داشته باشد.

محمد اسماعیلی، دبیر نهاد آبادانی و پیشرفت بنیاد علوی در استان گیلان نیز در این نشست با اشاره به نگاه حمایتی بنیاد مستضعفان به مناطق کم برخوردار و محرومیت‌ها، اظهار کرد: بنیاد مستضعفان با همت و توان بنیاد علوی تمام عزم خود را برای رفع چهره محرومیت از مناطق کم برخوردار جل کرده است.

وی با اشاره به احصا چالش‌ها و محرومیت‌ها و همچنین ظرفیت‌های توسعه‌ای در پهنه‌های مختلف جغرافیایی استان، افزود: این بنیاد برنامه‌های مدونی به جهت رفع محرومیت‌ها در مناطق مختلف استان به‌ویژه کمتر توسعه‌یافته در دست اقدام دارد. این مسؤول بنیاد مستضعفان انقلاب و سلامتی در گیلان از تلاش و پیگیری‌های مستمر برای جذب اعتبارات و تجهیزات

به الکتروشوک، ونتیلاتور، مانیتورینگ علایم حیاتی، انکوباتور نوزاد، کلد باکس، تراکشن اسپیلت، اسکوپ استرچر، لانک بک برده، جلیقه ثابت سازی ستون فقرات، تشک خلأ انواع آتل‌های سیمی، گلوکومتر، پمپ سرم، پالسی اکسی‌متر و کولار گردنی هستند.

محمدتقی آشویی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان طی نشست مشترک با مسئولان بنیاد مستضعفان که در دفتر ریاست دانشگاه برگزار شد، با تقدیر از تلاش‌ها و عزم این بنیاد انقلابی در رفع محرومیت‌ها، اظهار کرد: تخصیص سه دستگاه آمبولانس به مراکز بهداشتی و درمانی گیلان توسط بنیاد علوی به‌عنوان بازوی محرومیت‌زدایی بنیاد مستضعفان، اقدامی انقلابی و مردم‌داری است.

وی با اشاره به وجود عقب‌ماندگی‌های فراوان در نظام سلامت استان گیلان، افزود: بهداشت و درمان گیلان برای ارتقا و رشد نیازمند حمایت‌های نهادهای انقلابی و مردمی همچون بنیاد مستضعفان است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، از دیگر نیازمندی‌های استان را توسعه بخش آزمایشگاهی به‌ویژه در بهداشت باروری و درمان نابابوری برشمرد و گفت: با توجه

به گزارش سوما؛ سه دستگاه آمبولانس اهدایی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به ارزش ریالی هرکدام ۳۵ میلیارد ریال در اختیار مراکز سلامت‌محور کم‌برخوردار گیلان قرار گرفت.

سه دستگاه آمبولانس مجهز اهدایی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به گیلان، امروز با حضور مسئولان دانشگاه علوم پزشکی گیلان و بنیاد مستضعفان، توزیع و در اختیار واحدهای سلامت‌محور کمتر توسعه‌یافته قرار گرفت.

این نساوگان خودروبی اورژانس پیش‌بیمارستانی اهدایی، با پیگیری مسؤولان دانشگاه علوم پزشکی گیلان و به‌منظور افزایش سطح دسترسی مردم مناطق کم‌برخوردار به مراکز درمانی و پزشکی مجهزتر در اختیار استان قرار گرفته است.

آمبولانس‌های اهدایی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به بیمارستان امام رضا علیه‌السلام شفت و مراکز بهداشتی دیلمان در سیاهکل و کجید در املش تحویل شد. ارزش ریالی هرکدام از آمبولانس‌های اهدایی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به گیلان، ۳۵ میلیارد ریال بوده و مجهز

اختصاصی سوما؛ عضو شورای شهر رشت با اشاره به اینکه جسته و گریخته در فضای مجازی پیرامون هشت پروژه شهر رشت صحبت‌هایی مطرح می‌شود، گفت: برخی معتقدند که به لحاظ مالی شهرداری توانایی اجرای این پروژه‌ها را ندارد اما تاکید می‌کنم که منابع لازم به منظور اجرای پروژه‌ها وجود دارد.

محمدحسین واثق کارگرنیا ظهر امروز در نودودومین جلسه علنی شورا در ساختمان جلسات شورای رشت با تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ایام حزن آل الله شهادت ابا عبدالله الحسین (ع) اظهار کرد: همه آنانی که برای شناساندن انقلاب بزرگ امام حسین (ع) در تلاش هستند یقینا اجرشان را از خدای بزرگ کسب می‌کنند. وی با بیان اینکه طرحی پیرامون توسعه حرم مبارک فاطمه آخری (س) تدوین شده بود، افزود: انتظار می‌رود با بازبینی مجدد این طرح و برنامه‌ریزی‌های مناسب و عملیاتی کردن آن، در کنار عایدات معنوی از وجود این بارگام معنوی، از وجود این حرم مبارک در راستای توسعه گردشگری مذهبی با هدف ایجاد درآمد پایدار و رونق اقتصادی برای شهر نیز اقدام شود.

رئیس ششورای اسلامی شهر رشت با تاکید به اینکه دریافت هر گونه مبلغ مازاد در راستای عوارض ساختمانی و ساخت‌وساز تخلف است، گفت: یقینا در صورت مشاهده چنین موردی نیز با متخلف و یا متخلفین برخورد قانونی می‌شود.

بررسی اساسنامه راهاندازی مرکز پژوهش شورا کارگرنیا با اشاره به اینکه در گذشته مرکز پژوهش در شورا مشغول فعالیت بود، تصریح کرد: بر اساس اعلام وزارت کشور تمامی شهرهای بالای دویست هزار نفر باید دارای مرکز پژوهش باشند و اخیرا جلسه‌ای با محوریت این موضوع در وزارت کشور تشکیل شد که نماینده‌ای از سوی شورای رشت نیز در آن جلسه حضور پیدا کرد و اساسنامه مربوط به مرکز پژوهش به شورا ارسال شده و این اساسنامه به منظور اعلام نظر نهایی در اختیار اعضای شورا قرار می‌گیرد و پس از بررسی در کمیسیون‌های مربوطه پیرامون آن اعلام نظر می‌شود.

وی با اشاره به انعقاد قرارداد تفکیک زباله از مبدا بیان کرد: انتظار داریم این مهم با سرعت بیشتری اجرایی شود و

در نود و دومین جلسه علنی شورای کلانشهر رشت چه گذشت؟

یقینا اجرایی شدن طرح تفکیک زباله از مبدا، از ورود حجم گسترده‌ای از زباله‌ها به سایت سراوان جلوگیری می‌کند. عضو دیگر شورای رشت نیز در این جلسه با اشاره به اینکه جسته و گریخته در فضای مجازی پیرامون هشت پروژه شهر رشت صحبت‌هایی مطرح می‌شود، اظهار کرد: برخی معتقدند که به لحاظ مالی شهرداری توانایی اجرای این پروژه‌ها را ندارد و بنده تاکید می‌کنم که منابع لازم به منظور اجرای پروژه‌ها وجود دارد.

سید شمس شفیعی با بیان اینکه برخی از اعتبارات این پروژه از منابع ملی تامین می‌شود، افزود: بخشی از این اعتبارات از محل کمیسیون ماده پنج تامین می‌شود و باید بگویم که برخی از املاک در سطح شهر از جمله زمین‌های فرهنگیان و غیره تعیین عوارض شده‌اند و متأسفانه در کمیسیون ماده پنج مدت‌هاست که بلا تکلیف و متوقف شده‌اند.

وی با تاکید به اینکه برای هشت پروژه یک هزار میلیارد تومان برآورد هزینه شده است، بیان کرد: در این موارد قصوری از سوی شورا و شهرداری وجود ندارد و برای رفع مشکلات مالی به تعامل کمیسیون ماده پنج نیازمند هستیم و انتظار داریم استاندار گیلان و معاون عمرانی استانداری در این باره حمایت لازم را داشته باشند.

عضو شورای شهر رشت با اشاره به اینکه از شهردار رشت به منظور به مناقصه رساندن چهار پروژه از مجموع هشت پروژه تشکر می‌کنم، افزود: شورا و شهرداری رشت تمام تلاششان را برای اجرای این پروژه‌ها به کار گرفته‌اند و پیمانکارانی که صدای بنده را می‌شنوند باید در این باره نیز اقدامات لازم را انجام دهند.

شفیعی با بیان اینکه اصلاحیه برخی از مفاد تامین اجتماعی پیرامون ساخت‌وساز نیز در مجلس در دست بررسی است، تصریح کرد: تامین اجتماعی بابت احداث بنا از پیمانکاران و سازندگان مبالغی را دریافت می‌کرد که در سال جاری شاهد افزایش هنگفت این مبلغ بودیم که با ورود مجلس شورای اسلامی به زودی در این باره اصلاحیه‌ای صادر می‌شود.

وی به برخی از اقدامات در جریان صدور پروانه ساخت‌وساز اشاره کرد و گفت: برخی از افراد نسبت به پرداخت عوارض خود پیرامون ساخت‌وساز اقدام کرده‌اند و

رئیس دانشگاه گیلان خبر داد:

۲ دانشکده جدید در دانشگاه گیلان راه اندازی می‌شود+ جزئیات

استانداری گیلان، فرمانداری بندر انزلی و... موفق شدیم زیرساخت تاسیس این رشته را در مجموعه و ساختمان دانشگاه گیلان واقع در بندر انزلی که پیش از این در اختیار جهاد دانشگاهی گیلان بود، فراهم نماییم.

وی افزود: گرایش‌هایی نظیر، دریانوردی (عرشه و ناوبری)، مهندسی موتور کشتی، مهندسی برق کشتی، اقتصاد دریا محور، حقوق دریا، گمرک در بندر، آلودگی دریا و... که عمدتا زمینه‌های بین رشته‌ای هستند که رشته‌های پایه آن‌ها در حال حاضر در دانشگاه گیلان موجود، می‌باشند، از جمله گرایش‌های این دانشکده خواهند بود. امیدوارم با یاری خداوند و همت دانشگاهیان این دانشکده تبدیل به قطب بین المللی آموزش و پژوهش تخصصهای دریایی در منطقه گردد.

رئیس دانشگاه گیلان با بیان اینکه امروزه با توجه به تهدیدات مختلف در حوزه‌های گوناگون، نظیر امنیت غذایی، حملات سایبری و... وجود متخصصین مرتبط در مواجهه با این تهدیدات یکی از ضروریات در کشور می‌باشد، افزود: لذا بر اساس فراخوان انجام شده توسط سازمان پدافند غیر عامل کشور جهت راه اندازی دانشکده حفاظت از زیرساخت‌ها در بین دانشگاه‌های سراسر کشور، دانشگاه گیلان در فراخوان مذکور شرکت نموده و خوشبختانه پیشنهاد دانشگاه از میان سایر پیشنهادات دانشگاه‌ها، مورد موافقت و تصویب سازمان پدافند غیرعامل قرار گرفته، و مقرر گردید این دانشکده با حمایت آن



شهرداری نیز موظف است در کوتاهترین زمان ممکن نسبت به صدور پروانه ساخت‌وساز اقدام شود و امیدوارم با چنین اقداماتی رفاه حال بیشتر شهروندان را شاهد باشیم. علیرضا تاج شهرستانی با اشاره به وضعیت بقعه متبرکه فاطمه آخری (س) گفت: می‌خواهم بدانم که آیا برای بقعه خواهر امام (س) شهرداری رشت برنامه‌ای دارد؟

وی به بارگاه حضرت معصومه (س) در شهر قم اشاره کرد و افزود: بارگاه حضرت معصومه (س) به لحاظ گردشگری و اقتصادی در شهر قم بسیار تاثیرگذار است، اما متأسفانه بقعه حضرت فاطمه آخری (س) در رشت سالهاست که مغفول مانده و انتظار می‌رود کسه در این باره جهادی وارد عمل شویم تا این بارگاه مطهر به قطب گردشگری مذهبی تبدیل و عواید مالی آن در کنار عایدات معنوی نصیب شهر و شهروندان شود.

عضو شورای اسلامی شهر رشت نیز در این جلسه با اشاره به اینکه حدود ۲ سال از فعالیت شورای ششم سپری شده است، اظهار کرد: لازم است در ۲ سال باقی مانده از عمر شورای ششم برخی از مباحث را به طور ویژه پیگیری و به نتیجه برسانیم.

نادر حسینی با بیان اینکه در حوزه معماری و شهرسازی شهر رشت موضوعات مختلفی دنبال می‌شود، افزود: یکی از این مباحث مناسب‌سازی شهر برای استفاده افراد معلول است و همچنین بلند مرتبه‌سازی و شهر دوستدار کودک از



سازمان در دانشگاه گیلان با سه گرایش تاسیس شود. گرایشهای این دانشکده همگی بین رشته‌ای بوده و استادان متخصص آن، امکانات آزمایشگاهی و فضای فیزیکی مورد نیاز آن در دانشگاه گیلان موجود می‌باشند. این دانشکده انشاء الله در مکان موجود دانشگاه، واقع در پردیس دانشگاهی که پیش از این در اختیار جهاد دانشگاهی گیلان، قرار داشت، راه اندازی می‌شود. تخصص‌های بین رشته‌ای مورد نیاز این دانشکده در دانشکده‌های فنی، کشاورزی، منابع طبیعی، علوم ریاضی و علوم پایه موجود بوده و گرایش‌های این دانشکده از ترکیب تخصص‌های موجود در این دانشکده‌ها تدوین و ارایه می‌شوند.

نجفی در پایان بیان کرد: این رشته‌ها با توجه به نظام نوین و طرح تحول آموزش عالی کشور تشکیل خواهند شد و به صورت برنامه محور و بر اساس الگویی انعطاف‌پذیر در دانشگاه راه اندازی می‌گردند.

بیتا بلالایی

دیگر مواردی است که باید به آن توجه داشت. وی با اشاره به اینکه ساخت‌وساز در زمین‌های نسقی هنوز تعیین تکلیف نشده است، تصریح کرد: متأسفانه در برخی از ساخت‌وسازهای مجاز نیز شاهد نظارت‌های نامناسب هستیم و همچنین باید به موضوع هوشمندسازی، تغییر کاربری زمین‌های سطح رشت نیز دقت بیشتری معطوف شود.

عضو شورای رشت با تاکید به اینکه معتمد در شورای رشت باید نسبت به ایجاد یک کمیسیون جدید اقدام شود، گفت: پیشنهاد می‌کنم کمیسیون مستقلی به نام شهرسازی و معماری در شورای رشت ایجاد شود و کمیسیون عمران شورانیز تحت عنوان کمیسیون عمران و بازاریابی به فعالیت بپردازد.

در این جلسه بار دیگر اساسنامه پسماند استان مطرح شد که اعضای شورای رشت به واسطه شائبه‌هایی که در آن وجود داشت با بررسی اساسنامه به صورت آفوریته مخالفت کردند و با موافقت اعضای شورا مقرر شد پس از مکاتبات استانداری گیلان با وزارت کشور پیرامون بندهایی از این اساسنامه در نهایت این موضوع مجددا در صحن شورا مطرح و به رای گذاشته شود.

لایحه ایجاد کمیسیون معماری شهرسازی در این جلسه مطرح و با رای اعضای شورا قرار شد این لایحه به صورت یک فوریتی در کمیسیون‌های تخصصی شورا بررسی شود.

محمد ضائیان



پست ۶۳ کیلوولتی برق، شهرک صنعتی صومعه‌سرا وارد مدار شد

به گزارش سوما؛ مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: احداث پست شهرک صنعتی صومعه سرا نقش مهمی در تولید و اشتغال ایفا می‌کند و برای برق منطقه ای حائز اهمیت است.

بهمن داراب زاده صبح شنبه در بازدید از روند اجرایی احداث پست شهرک صنعتی صومعه سرا در گفتگو با رسانه‌ها اظهار کرد: با توجه به اینکه شهرک‌های صنعتی نقش مهمی در تولید، اشتغال و رشد و توسعه دارند، احداث این پست برای شرکت برق منطقه‌ای گیلان از اهمیت بسزایی برخوردار است.

وی افزود: هدف از اجرای این پروژه، افزایش ۲ برابری ظرفیت توان الکتریکی پست می‌باشد در واقع با استقرار ۲ دستگاه ترانسفورماتور ۳۰ مگاوات امپر در پست، ظرفیت آن به میزان ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت.

داراب زاده در خصوص وضعیت شبکه برق گیلان گفت: ۱۶ پروژه زیرساختی و زیربنایی در جای جای نقاط استان در راستای افزایش ظرفیت شبکه برق گیلان را در دست اجرا داریم که با بهره برداری از این پروژه‌ها، وضعیت شبکه برق استان گیلان به نحو چشمگیری افزایش پیدا خواهد کرد.

وی با اشاره به مصوبه تأمین ۲۰ درصد برق مصرفی افزود: با توجه به این مصوبه و موظف بودن دستگاه‌های اجرایی، ادارات مؤسسات و شرکت‌های دولتی و ... در خصوص تأمین ۲۰ درصد برق مصرفی ساختمان‌های خود از انرژی‌های تجدید پذیر، شرکت برق منطقه‌ای گیلان جهت تأمین بخشی از انرژی مورد نیاز ساختمان‌های دستگاه خود، اقدام به احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۱۰۵ کیلووات نموده است که به زودی به بهره برداری می‌رسد.

احداث پست شهرک صنعتی به توسعه منطقه کمک می‌کند «کاظم دلخوش» نماینده مردم شهرستان صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی در این بازدید ضمن قدردانی از زحمات مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: از تلاش‌های شبانه روزی و جهادی کارکنان پر تلاش شرکت برق منطقه‌ای گیلان نهایت رضایت را دارم.

وی افزود احداث این پست، با توجه به توسعه‌ای که در این منطقه صورت گرفته بسیار ضروری و مورد نیاز بود و با بهره برداری از این پروژه، تا حدود زیادی مشکلات منطقه برطرف و حل خواهد شد.

دلخوش ادامه داد: فرایند تربیت و پرورش مدیران قدرتمند اجرایی، از جمله کارهایی است که با انجام نگرفته و یا خیلی ضعیف به آن پرداخته شده است.

وی اضافه کرد: مشکل اساسی و بسیار مهم در کشور، فرهنگ استفاده نامطلوب و نادرست از انرژی در بسیاری از بخش‌ها می‌باشد که باید به آن توجه ویژه شود تا شاهد جهش چشمگیر در بسیاری از زمینه‌ها باشیم. نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی افزود: حمایت همه جانبه از بخش خصوصی از طریق تصویب قوانین مختلف انجام شده اما با وجود بستر بسیار مناسب و مطلوب، سرمایه گذاران بخش خصوصی در بخش سرمایه گذاری ورود نکرده‌اند و باید این مسئله مشکافانه مورد بررسی قرار گیرد تا شاهد استقبال سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری باشیم.

گفتنی است؛ این پروژه با اعتباری در حدود ۱۰۹۰ میلیارد ریال، پیش بینی می‌شود قبل از پیک بار سال آتی به بهره برداری برسد.

بنفشه بلالایی



انجام معاینه فنی بیش از ۷۰۰۰ خودروی سنگین در گیلان

می‌گذراند و در صورت تأیید برگه معاینه فنی دریافت می‌کنند. نیک فهم با بیان اینکه معاینه فنی خودروهای سنگین و نیمه سنگین با هدف افزایش ایمنی تردد و کاهش میزان آلودگی هوا انجام می‌شود. وی اضافه کرد: مراکز معاینه فنی خودروهای سنگین و نیمه سنگین هر ماه توسط کارشناسان ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مورد بازدید قرار می‌گیرند و روند آزمون‌ها و وضعیت برگ گواهی معاینه فنی دریافت کردند.

نیک فهم ادامه داد: گیلان دارای دو مرکز فعال معاینه فنی خودروهای سنگین و نیمه سنگین است که به طور میانگین ماهانه بیش از ۲ هزار و ۴۵۷ خودروی سنگین شامل انواع کامیون، اتوبوس و مینی بوس به این مراکز مراجعه می‌کنند.

محمد ضائیان

تست جل‌پوندی، تست ظاهری اطراف پدنه، تست نور چراغ را پشت سر



رئیس پلیس لنگرود تشریح کرد :

اختلاف ملکی و تقسیم سهم‌الارث علت درگیری روحانی لنگرودی

رورد او به منزل و بالا گرفتن بحث و تنش میان این دو، مرد روحانی و زن برادرش هردو با از دست دادن کنترل خود را از دست می‌دهند و به نزاع مشغول می‌شوند.

سرخوش پور همچنین گفت که پرونده مشکله به همراه اظهارات طرفین در خصوص اختلاف ملکی و تقسیم سهم‌الارث به دادرسی عمومی و انقلاب ارسال که در حال رسیدگی است.

فرمانده نیروی انتظامی شهرستان لنگرود در پایان ضمن توصیه شهروندان به خویش‌اندازی و خودداری از حرکات خودسرانه و خلاف قانون گفت: پیگیری‌های پلیس برای مشخص شدن سایر ابعاد این پرونده در دست بررسی و اقدام است.

مریم هادی فر

به گزارش سوما؛ فرمانده انتظامی لنگرود علت درگیری روحانی لنگرودی با همسر برادرش را اختلاف ملکی و تقسیم سهم‌الارث اعلام کرد.

به دنبال انتشار فیلمی در فضای مجازی مبنی بر درگیری بین یک نفر روحانی با همسر برادرش در یکی از روستاهای اطافور لنگرود، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

سرهنگ حمیدرضا سرخوش پور فرمانده نیروی انتظامی شهرستان لنگرود با بیان اینکه درگیری بین روحانی و خانواده برادرش به دلیل اختلاف نظر در کشیدن جاده دسترسی به زمین وروثای بوده افزود: این روحانی که برای مذاکره جهت باز کردن جاده دسترسی به منزل برادرش مراجعه کرده بود در بدو ورود با اعتراض و ممانعت همسر وی مواجه می‌شود.

به گفته این مقام انتظامی پس از ممانعت همسر برادر این روحانی از



صاحب امتیاز: موسسه سوما
موسس و مدیرعامل: اسماعیل بلاایی
قائم مقام: فاطمه روح اله زاد

چاپخانه و لیتوگرافی نوین رشت

مدیرمسئول: احمدرضا روح اله زاد
رئیس مرکز: نیما حاجتی
دبیر اجرایی: فرانک غفاری
زیر نظر شورای سردبیری

سامانه پیامکی: ۳۴۲۴۰ ۱۰۰۰ ■ مرکز تماس: ۳۴۲۴۰-۰۱۳ ■ دریافت خبر و سوژه: ۰۹۹ ۹۸۹ ۳۴۲۴۰

دفتر مرکزی موسسه: مومعه‌سرا، خیابان جعفری، روبروی پارک (باغ‌ملی‌سابق)، کوچه فوتخواه، پلاک ۴۴- کدپستی: ۶۶۹۶۳-۱۶ ۳۴۳۶
دفتر رشت: سبزه میدان، ابتدای خیابان بیستون، روبروی پاساژ بزرگمهر، بالای بانک مسکن، ساختمان سبحانی پور، طبقه ۲، واحد ۱۳

مرکز اطلاع رسانی موسسه سوما (خبرگزاری سوما و هفته‌نامه سوما) نزدیک به دو دهه سابقه و به عنوان قدیمی‌ترین رسانه فضای مجازی شمال کشور در ویرایش مطالب دریافتی مجاز بوده و چپ آن لزوماً پانگ دیدگاه این رسانه نیست!



اطلاعیه روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان پیرامون وقایع اخیر

به گزارش سوما؛ روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان پیرامون وقایع اخیر، اطلاعیه ای صادر کرد. اطلاعیه روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان پیرامون وقایع اخیر

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان؛ متن اطلاعیه به شرح زیر است:

از ابتدای دولت انقلابی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همواره بر مدار اصول ارزش‌های اسلامی و انقلابی که میثاق بین خود و مردم شریف و نجیب ایران بوده حرکت کرده است. یکی از این اصول اصلی، فساد ستیزی از هر نوعی و در هر سطحی است.

به اطلاع همه مردم عزیز و شریف گیلان می‌رساند که اخیراً بلافاصله پس از ایجاد شائبه‌ی خطای مدیر سابق این مجموعه، با دستور وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، نماینده ویژه وزیر در استان حاضر و تمام ابعاد این موضوع با حضور دستگاه‌های امنیتی و قضایی با دقت بررسی شد و برای ایجاد فضای مناسب برای تحقیقات بیشتر و انجام بی‌خلل خدمات و فعالیت‌های مستمر فرهنگی هنری، سرپرست جدیدی برای اداره کل تعیین شد.

همه اهالی استان به ویژه اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه بدانند که

رویه دولت انقلابی این است که حتی شائبه‌ی فساد را هم بر نمی‌تابد و با یقین به اینکه یگانه دستگاه مرجع برای قضاوت نهایی و عادلانه قوه قضائیه است، بدون هیچ گونه پیش دوری و تخریب حیثیت و آبروی افراد، پرونده موضوع را که حاوی ابهامات بسیار است، برای بررسی‌های بیشتر و رسیدگی‌های دقیق به دستگاه محترم قضا ارجاع داده تا با اجرای عدل و انصاف، حقیقت را کشف و قضاوت نهایی را اتخاذ نماید. در عین حال اجازه نمی‌دهیم شبکه‌های معاند و خراج‌نشین و خناسان و بدخواهان مردم ایران این موضوع شائبه‌دار را دستمایه تضعیف جبهه فرهنگی پرافتخار انقلاب اسلامی نماید.

روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان



رئیس سازمان بسیج دانشجویی گیلان خبرداد:

اعزام ۴۴ گروه جهادی بسیج دانشجویی به مناطق محروم گیلان

به گزارش سوما؛ رئیس سازمان بسیج دانشجویی گیلان از اعزام ۴۴ گروه جهادی در غالب چهار قرارگاه به مناطق محروم این استان خبر داد.

صادق رضائی رئیس سازمان بسیج دانشجویی گیلان امروز با بیان اینکه اردوهای جهادی بسیج دانشجویی در فصل تابستان و همزمان با ماه محرم در این استان شروع به فعالیت کرده است، اظهار کرد: یکی از اهداف این سازمان در کنار مطالبه‌گری توجه به اقدامات جهادی و محرومیت‌زدایی بوده و در این راستا از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.

وی با اشاره به برپایی اردوهای جهادی هجرت در فصل تابستان توسط بسیج دانشجویی گیلان گفت: بسیج دانشجویی این استان به منظور برپایی اردوهای جهادی هجرت در تابستان با تشکیل قرارگاه مرکزی عهد خدمت و همچنین تشکیل چهار قرارگاه با استقرار ۲۸ گروه جهادی از دانشگاه‌های دفاتر تالش، غرب گیلان، رودبار و شرق گیلان به صورت قرارگاهی در سطح مناطق استان فعالیت خواهند کرد.

رئیس سازمان بسیج دانشجویی گیلان از اعزام چندین گروه جهادی دانشگاهی مستقل به مناطق محروم این استان خبر داد و افزود: همچنین ۱۶ گروه جهادی دانشگاهی به صورت مستقل در ایام تابستان به مناطق کم برخوردار و محروم استان هجرت می‌کنند.

رضائی، عرصه فعالیت‌های گروه‌های جهادی بسیج دانشجویی را حوزه عمرانی و فرهنگی دانست و بیان کرد: این گروه‌ها و قرارگاه‌ها در عرصه‌های عمرانی، فرهنگی، آموزشی، رسانه، مطالبه‌گری و سلامت به مردم خدمات‌رسانی انجام می‌دهند.

وی با اشاره به اهداف بسیج دانشجویی از اعزام گروه‌های جهادی مختلف به گیلان تصریح کرد: برگزاری اردوی جهادی یکی از رویش‌های انقلاب اسلامی در جهت خودسازی فردی و اجتماعی دانشجویان، کسب تجارب جدید، برجسته‌سازی و شکوفایی توانایی و تقویت روحیه کار جمعی است.

رئیس سازمان بسیج دانشجویی گیلان با بیان اینکه فلسفه اردوی جهادی خودسازی دانشجویان است، گفت: در کنار خدمت‌رسانی به مناطق محروم در بعد خودسازی برای جهادگران توجه ویژه‌ایی شده و در این راستا برنامه‌های متنوعی در نظر گرفته شد که قبل و بعد از برگزاری اردوهای جهادی مورد اهمیت و توجه قرار خواهد گرفت.

محمد ضائیان



به گزارش سوما؛ دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت(ع) با اشاره به توهمین اخیر به قرآن در سوند گفت: دنیای غرب به دنبال تقدس‌زدایی از پیامبر اکرم (ص) است. آیت‌الله رضا رضائی در بیست و دومین یادواره شهدای هشت سال دفاع مقدس حوزه مقاومت بسیج امام حسین (ع) سپاه امزش که در مسجد شهید علیمپور روستای جورگیاس برگزار شد، با اشاره به اینکه قرآن و اهل بیت (ع) در بین مسلمانان به عنوان

دنبال این هستند که هیچ امر مقدسی باقی نماند. آیت‌الله رضائی تاکید کرد: اگر امام حسین (ع) در حادثه عاشورا بر اساس تکلیف الهی حضور پیدا نمی‌کرد، امروز از شریعت، دین و نام پیامبر اکرم (ص) خبری نبود. نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری در ادامه با اشاره به توهمین اخیر به قرآن در سوند، انعان کرد: دنیای غرب به دنبال تقدس‌زدایی از پیامبر اکرم (ص) است و آزار رساندن به قلوب ۲ میلیارد مسلمان را ازادی بیان می‌نامد. وی با تاکید بر اینکه پروژه استکبار تعطیلی امور مقدس، احکام و شریعت اسلامی است، افزود: قدرت مسلمانان باید به جایی برسد که کسی اجازه اهانت به مسلمان را نداشته باشد. زیارت عاشورا تحلیل واقعه عاشورا است آیت‌الله رضائی با اشاره به اینکه زیارت عاشورا تحلیل واقعه عاشورا است، تصریح

کرد: مهم‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی این بود که دین در عرصه اجتماعی وارد شد. نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری افزود: دشمنان اسلام می‌خواهند ولنگاری و برهنگی را ترویج دهند و اگر این چنین شود هیچ اعتقادی به دین باقی نخواهد ماند.

وی با بیان اینکه باید برای دین‌داری هزینه کرد و افرادی مانند شیخ فضل الله نوری، آیت‌الله کاشانی و شهید مدرس در راه دین فدا شدند و به آن‌ها توهمین شد، اظهار کرد: عالمان به عنوان موزن‌بانان دین، برای حفظ حریم الهی در میدان هستند. آیت‌الله رضائی با تاکید بر اینکه قصد برخی هنجارشکنان در جامعه تعطیل کردن نام خداوند و اهل بیت (ع) است، اضافه کرد: هنجارشکنان بدترین اهانت را به امام حسین (ع) می‌کنند؛ در دنیا اگر کسی مانند سلمان رشدی به اسلام اهانت

می‌شود. نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه به برکت انقلاب اسلامی، دین به صحنه اجتماع آمد و انقلاب اسلامی نیز به مانند انقلابی عاشورایی است، افزود: پروژه امروز دشمنی به سخره گرفتن احکام دینی و قداست‌زدایی از آن است. آیت‌الله رضائی در پایان اضافه کرد: جهاد برای مقابله با نظام سلطه و خودکامگی باید ادامه پیدا کند.

فرانک غفاری

کشاورزان گیلانی فرصت کشت دوم را از دست ندهند

است. وی با بیان اینکه کشاورزان گیلانی فرصت کشت دوم را از دست ندهند، افزود: در طول سال، با تولید این محصولات، کشاورزان می‌توانند با ایجاد تنوع در باغات، هزینه‌های مرتبط با بسته بندی محصولات را کاهش داده و بهبود چشمگیری در معیشت خود داشته باشند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به شرایط مناسب این استان برای کشت دوم، اضافه کرد: با توجه به اینکه استان گیلان دارای شرایط اقلیمی مناسب برای کشت سبزیجات و صیفی جات است، لذا می‌تواند کشت دوم این محصولات مورد توجه قرار گیرد. محمدی با بیان اینکه کشت دوم به عنوان یکی از برنامه‌های اولویت دار جهاد کشاورزی در گیلان است، گفت: توسعه و پشتیبانی از کشت سبزیجات و صیفی جات به علت جذب سرمایه و ایجاد شغل برای کشاورزان از اهمیت مهمی برخوردار است. وی ادامه داد: کشت سبزی و صیفی و همچنین محصولات علوفه‌ای در استان گیلان به عنوان یکی از برنامه‌های اولویت دار، تأثیر بسیار مؤثری در معیشت کشاورزان منطقه و اقتصاد منطقه دارد. پساچ باقلا، باقلا مازندرانی، لوبیا، سبزیجات برگی و غده‌ای و نباتات

به گزارش سومارئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با تاکید بر لزوم توجه به کشت دوم در شالیزارهای استان گفت: کشاورزان گیلانی فرصت کشت دوم را از دست ندهند.

صالح محمدی اظهار کرد: قابلیت‌های های کشاورزی گیلان در بخش‌های مختلف مورد توجه است.

وی با اشاره به اهمیت کشت سبزی و صیفی جات افزود: کشت سبزی و صیفی و همچنین محصولات علوفه‌ای به عنوان اصلی‌ترین فعالیت‌های کشاورزی در مناطق مختلف جهان و به خصوص در استان گیلان دارای اهمیت بسیاری است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه کشت صیفی جات و سبزیجات منبع درآمد خوبی برای کشاورزان است، گفت: این محصولات باعث افزایش درآمد بیشتر کشاورزان منطقه و همچنین تأمین نیازهای غذایی مردم این مناطق می‌شود.

محمدی با تاکید بر لزوم توجه به کشت دوم در شالیزارهای گیلان، اضافه کرد: با کشت دوم محصول سبزی جات و صیفی جات در شالیزار پس از برداشت برنج، فرصت مناسبی برای درآمدزایی با هزینه بسیار کم

سارا بهمنیار کاراته‌کای گیلانی به مدال برنز مسابقات کاراته آسیادست یافت

تکواندو رخ داد و شکوفایی او در حالت آرمانی خود، سرانجام از راه رسید. برنز سارا بهمنیار در مالزی به این معناست که او همچنان می‌جنگد، انگیزه دارد و خود را در میان برترین‌های قاره حفظ کرده است. این مدال، مسیر او را به سوی مدال درباری‌های آسیایی می‌گشاید که می‌تواند متفاوت‌ترین موفقیت دوران حرفه‌ای او تاکنون باشد. بهمنیار در اولین مسابقه خود با نتیجه ۶ بر صفر جادبه جایاکودی حریف سریلانکایی خود را پشت سر گذاشت و در دومین مسابقه اش با نتیجه ۶ بر ۲ ای‌کاواکاژاکی نماینده ژاپن را شکست داد. نماینده وزن ۵۰- کیلوگرم در سومین مسابقه خود با نتیجه ۶ بر ۲ مغلوب مولدیر ژانگیربای حریف قزاق خود و راهی دیدار رده بندی شد. در مسابقه رده بندی سارا بهمنیار موفق شد نورا الراشد حریف عربستانی خود را با نتیجه ۸ بر صفر شکست دهد و برنز مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ را بدست آورد.

حدیث بلاایی

به گزارش سوما؛ تلاش سارا بهمنیار برای این که بتواند طلای آسیا را به خانه ببرد ناکام ماند با این حال دختر گیلان می‌تواند بابت دومین برنز آسیایی خوشحال باشد. روند عملکردی سارا بهمنیار به‌عنوان کاراته‌کایی که از مدت‌ها پیش در آغاز جوانی‌اش نگاه‌ها را به خود معطوف کرده بود این نوید را داد که او قادر خواهد بود دست به کارهای بزرگی بزند. او امروز در مسابقات کاراته قهرمانی آسیا در مالزی روی سکوی سوم ایستاد و برنز گرفت. دومین برنزش در سومین حضور آسیایی که او را در جمع افتخارآفرینان کاراته ایران در صحنه قاره پیر قرار می‌دهد. با این حال قابل کتمان نیست که هم سارا و هم علاقه‌مندان به کاراته او را شایسته طلای آسیا می‌دانند. سارا از تجارب تلخ‌وشیرین، از لیگ جهانی تا مسابقات قاره‌ای و یک المپیک دوست‌نداشتنی عبور کرده و امروز، پخته‌تر از هر زمان دیگری است. این مسیر که گاهی سینوسی و گاهی ثابت بوده، او را برای تکامل نسبی در سال‌های آینده آماده می‌کند همانند آن چه برای ناهید کبابی در



خدمات رسانی بیش از ۳ هزار واحد گردشگری طی ایام محرم در گیلان

سفر می‌کنند در آئین‌های کهن و عزاداری محرم در مناطق مختلف گیلان شرکت می‌کنند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان از آمادگی بیش از ۳ هزار واحد تأسیسات گردشگری برای خدمات رسانی به گردشگران مذهبی خبر داد و گفت: با همکاری جامعه تخصصی تأسیسات گردشگری در این ایام نظارت این واحدها در دستور کار است. مریم هادی فر

یازدهم محرم رودبند، تاسوعای آقا سید شرف شاه رضوانشهر، طشت گذاری اسالم، چهل علم گیلان، نظام مدیریت سنتی مراسم عزاداری دهه اول محرم در ماسوله، آئین زار زار رودسر، آئین سنتی علم جوش یا علم جوشه در آستارا از جمله میراث عاشورایی گیلان است که در فهرست میراث ملی ثبت شده است. جهانی با اشاره به برگزاری مراسم آئینی محرم در مراکز گردشگری استان افزود: گردشگران مذهبی که در ایام محرم به گیلان

به گزارش سوما؛ مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان از آمادگی بیش از ۳ هزار واحد تأسیسات گردشگری برای خدمات رسانی به گردشگران مذهبی خبر داد. ولی جهانی در گفتگو با رسانه‌ها اظهار کرد: ۱۸ آئین عاشورایی گیلان در فهرست آثار ناملموس ملی ثبت شده است. وی افزود: تعزیه گیلان، علم واچینی، علم بندی ماسوله، تعزیه بر ضیابور، کرب زنی لاهیجان،



به گزارش سوما؛ مدیرکل بهزیستی گیلان با بیان اینکه ۹۰ درصد کودکان کار در گیلان از جمله رشت غیربومی‌اند، گفت: ۱۳۰ کودک کار خانواده‌دار در گیلان وجود دارند و به صراحت اعلام می‌کنم، کودک خیابانی در سطح استان نداریم. مهدی خدمت‌بین دانا در نشست خبری با

تخریب ۸۰ در صد سردهنه‌های کشاورزی رضوانشهر در اثر سیل

به گزارش سوما فرماندار رضوانشهر با اشاره به خسارت‌های بارش‌های سیل‌آسا در این شهرستان گفت: بر اثر بارش شدید باران، طغیان رودخانه‌ها و جاری شدن سیل در این شهرستان علاوه بر آسیب به شالیزارها، ۳۵ سر دهنه کشاورزی را نیز به‌طور کامل

تخریب کرد. سید نادر صفوی میرمحله با اشاره به خسارت‌های سیل طی روزهای اخیر در شهرستان اظهار کرد: از مجموع ۴۴ سردهنه کشاورزی در این شهرستان هم‌اکنون ۳۵ مورد در مسیر اصلی سیلاب روزهای اخیر به طور کامل تخریب شده و کلیه سردهنه‌های بخش پره‌سار این شهرستان در مسیر رودخانه‌های شفاورد و دینچال از بین رفتند.

وی از پیگیری‌ها جهت بازسازی فوری سردهنه‌های کشاورزی تخریب‌شده ماندن‌اند را عموماً پتئی عنوان کرد و گفت: این تعداد سر دهنه کشاورزی در مسیر رودخانه چافورد واقع در بخش مرکزی این شهرستان قرار دارند. مریم هادی فر

شوند. رئیس ستاد مدیریت بحران شهرستان رضوانشهر با اشاره به سایر سردهنه‌هایی که از تخریب سیل در این مانده‌اند را عموماً پتئی عنوان کرد و گفت: این تعداد سر دهنه کشاورزی در مسیر رودخانه چافورد واقع در بخش مرکزی این شهرستان قرار دارند. مریم هادی فر



فرانک غفاری